
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.08.2014, 8/28969) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
19 июня 2014 г. № 42 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 8 июля 2011 г. № 66 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 8 июля 2011 г. № 66 «Об утверждении Инструкции о порядке и 
объеме оказания первичной медицинской помощи лицам, административно задержанным 
за появление в общественном месте в пьяном виде, оскорбляющем человеческое 
достоинство и нравственность, до их вытрезвления, проведения дезинфекционных и 
дезинсекционных мероприятий в отношении этих лиц» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2011 г., № 111, 8/24215). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  
Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь  
генерал-майор милиции 

И.А.Шуневич 
18.06.2014 

 

  
 


